

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Filtro : Desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

	Notas	Ejerc. 2018
A)	Excedente del ejercicio	0,00
1.	Ingresos de la actividad propia	401.578,36
a)	Cuotas de asociados y afiliados	0,00
b)	Aportaciones de usuarios	7.399,75
7210	Cuotas de usuarios	7.399,75
c)	Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	0,00
d)	Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	394.178,61
7400	Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	394.087,44
7470	Otras donaciones y legados transferidos al exceden	91,17
e)	Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00
2.	Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	4.765,83
7050	Prestaciones de servicios	4.765,83
3.	Gastos por ayudas y otros	-387,11
a)	Ayudas monetarias	-387,11
6500	Ayudas monetarias	-387,11
b)	Ayudas no monetarias	0,00
c)	Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	0,00
d)	Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00
4.	Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
5.	Trabajos realizados por la entidad para su activo	0,00
6.	Aprovisionamientos	-11.370,88
6020	Compras de otros aprovisionamientos	-10.570,88
6100	Variación de existencias de bienes destinados a la	-800,00
7.	Otros ingresos de la actividad	0,00
8.	Gastos de personal	-316.990,04
6400	Sueldos y salarios	-244.241,96
6420	Seguridad Social a cargo de la entidad	-71.923,08
6490	Otros gastos sociales	-825,00
9.	Otros gastos de la actividad	-82.451,82
6210	Arrendamientos y cánones	-18.008,16
6220	Reparaciones y conservación	-6.928,67
6230	Servicios de profesionales independientes	-12.857,65
6250	Primas de seguros	-3.973,84
6260	Servicios bancarios y similares	-701,60
6270	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-4.615,25
6280	Suministros	-4.373,89
6290	Otros servicios	-30.612,88
6310	Otros tributos	-379,88
10.	Amortización del inmovilizado	-2.098,50
6800	Amortización del inmovilizado intangible	-108,06
6810	Amortización del inmovilizado material	-1.990,44
11.	Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados	218,76
7450	Subvenciones del capital transferidas al excedente al excedente del ejercicio	218,76
12.	Excesos de provisiones	0,00
13.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-249,78
6710	Pérdidas procedentes del inmov. material y de bien	-249,78
14.	Otros resultados	-100,00
6780	Gastos excepcionales	-100,00
A.1)	EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	-7.085,18
	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)	
15.	Ingresos financieros	0,00

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Filtro : Desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

	Notas	Ejerc. 2018
16.	Gastos financieros	0,00
17.	Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
18.	Diferencias de cambio	0,00
19.	Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
A.2)	EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19)	0,00
A.3)	EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-7.085,18
20.	Impuestos sobre beneficios	5.307,17
6301	Impuesto diferido	5.307,17
A.4)	Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+20)	-1.778,01
B)	Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto	0,00
1.	Subvenciones recibidas	0,00
2.	Donaciones y legados recibidos	0,00
3.	Otros ingresos y gastos	0,00
4.	Efecto impositivo	0,00
B.1)	Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)	0,00
C)	Reclasificaciones al excedente del ejercicio	0,00
1.	Subvenciones recibidas	0,00
2.	Donaciones y legados recibidos	0,00
3.	Otros ingresos y gastos	0,00
4.	Efecto impositivo	0,00
C.1)	Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)	0,00
D)	Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)	0,00
E)	Ajustes por cambio de criterio	0,00
F)	Ajustes por errores	0,00
G)	Variaciones en la dotación fundacional o fondo social	0,00
H)	Otras variaciones	0,00
I)	RESULTADO TOTAL VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	-1.778,01

Balance

Filtro : Desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

ACTIVO		Notas	Ejerc. 2018
A)	ACTIVO NO CORRIENTE		11.887,98
I.	Inmovilizado intangible		1.000,00
2060	Aplicaciones informáticas		2.369,32
2806	Amortización acumulada de aplicaciones informática		-1.369,32
II.	Bienes del Patrimonio Histórico		0,00
III.	Inmovilizado material		3.053,94
2110	Construcciones		7.897,89
2160	Mobiliario		20.584,43
2170	Equipos para procesos de información		19.634,50
2180	Elementos de transporte		30.258,81
2190	Otro inmovilizado material		25.954,35
2811	Amortización acumulada de construcciones		-6.619,52
2816	Amortización acumulada de mobiliario		-20.194,30
2817	Amortización acumulada de equipos para procesos de		-19.092,45
2818	Amortización acumulada de elementos de transporte		-30.258,81
2819	Amortización acumulada de otro inmovilizado materi		-25.110,96
IV.	Inversiones inmobiliarias		0,00
V.	Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00
VI.	Inversiones financieras a largo plazo		1.242,25
2600	Inversiones financieras a largo plazo en instrumen		1.242,25
VII.	Activos por Impuesto diferido		6.591,79
4742	Derechos por deducciones y bonificaciones pendient		6.114,62
4745	Crédito por pérdidas a compensar del ejercicio		477,17
B)	ACTIVO CORRIENTE		396.640,08
I.	Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00
II.	Existencias		1.700,00
3000	Mercaderías A		1.700,00
III.	Usuarios y otros deudores de la actividad propia		937,20
4480	Patrocinadores		937,20
IV.	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		179.267,77
4400	Deudores (euros)		175.954,73
4401	Deudores		-173,80
4709	Hacienda Pública, deudora por devolución de impues		1.482,92
5440	Créditos a corto plazo al personal		2.003,92
V.	Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo		0,00
VI.	Inversiones financieras a corto plazo		0,00
VII.	Periodificaciones a corto plazo		0,00
VIII.	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		214.735,11
5700	Caja, euros		3.523,71
5720	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros		211.211,40
	TOTAL ACTIVO (A + B)		408.528,06

Balance

Filtro : Desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Notas	Ejerc. 2018
A)	PATRIMONIO NETO		371.929,89
A-1)	Fondos propios		371.038,47
I.	Dotación fundacional/Fondo social		0,00
1.	Dotación fundacional/Fondo social		0,00
2.	(Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)		0,00
II.	Reservas		0,00
III.	Excedentes de ejercicios anteriores		372.816,48
1200	Remanente		384.244,41
1210	Excedentes negativos de ejercicios anteriores		-11.427,93
IV.	Excedente del ejercicio		-1.778,01
A-2)	Ajustes por cambios de valor		0,00
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos		891,42
1300	Subvenciones del Estado		891,42
B)	PASIVO NO CORRIENTE		0,00
I.	Provisiones a largo plazo		0,00
II.	Deudas a largo plazo		0,00
1.	Deudas con entidades de crédito		0,00
2.	Acreedores por arrendamiento financiero		0,00
3.	Otras deudas a largo plazo		0,00
III.	Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00
IV.	Pasivos por impuesto diferido		0,00
V.	Periodificaciones a largo plazo		0,00
C)	PASIVO CORRIENTE		36.598,17
I.	Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00
II.	Provisiones a corto plazo		0,00
III.	Deudas a corto plazo		843,50
1.	Deudas con entidades de crédito		0,00
2.	Acreedores por arrendamiento financiero		0,00
3.	Otras deudas a corto plazo		843,50
5510	Cuenta corriente con patronos y otros		937,92
5550	Partidas pendientes de aplicación		-94,42
IV.	Deudas con entidades de grupo y asociadas a corto plazo		0,00
V.	Beneficiarios - Acreedores		0,00
VI.	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		35.754,67
1.	Proveedores		308,93
4010	Proveedores, efectos comerciales a pagar		35,86
4780	EMBARGO NOMINAS		273,07
2.	Otros acreedores		35.445,74
4100	Acreedores por prestaciones de servicios (euros)		3.472,79
4650	Remuneraciones pendientes de pago		14.232,33
4751	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practi		8.621,37
4760	Organismos de la Seguridad Social, acreedores		9.119,25
VII.	Periodificaciones a corto plazo		0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		408.528,06